

PN Development ApS

Guldagervej 13 B

6670 Holsted

CVR-nr. 31886538

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2019

Dirigent

Navn: Helene Nedergaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PN Development ApS
Guldagervej 13 B
6670 Holsted

CVR-nr.: 31886538

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Helene Nedergaard, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje patenter samt sælge produkter, som relaterer sig til disse patenter. Selskabet er efter salg af varelager og patent uden aktivitet ved udgangen af regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 68 t.kr. Det positive resultat, som primært skyldes frasalg af aktivitet, anses under de nærværende forhold som værende tilfredsstillende af ledelsen.

Forventet udvikling

Selskabet arbejder på at få tilført ny aktivitet i 1. halvår af 2019. En aktivitet, der vil bidrage til overskudsgivende drift i selskabet fremadrettet.

Med tilførsel af den forventede nye aktivitet samt, at den ultimative hovedanpartshaver vil stille den nødvendige kapital til rådighed så vurderer ledelsen, at selskabets kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at gennemføre driften for 2019. På baggrund heraf har ledelsen derfor aflagt årsregnskabet for 2018 under forudsætning af fortsat drift.

Selskabet har tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen og omfattes således af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Ledelsen forventer, at virksomhedskapitalen kan reetableres over de kommende år via egen indtjening, jf. også ovenfor - alternativt kombineret med kapitalindskud fra hovedanpartshaveren gennem gældskonvertering, tilførsel af aktivitet eller kontant indskud. Der henvises ligeledes til omtale i årsrapportens note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab	3	119.793	(54.198)
Administrationsomkostninger		(28.789)	(33.239)
Driftsresultat		91.004	(87.437)
Andre finansielle omkostninger		(22.757)	(36.363)
Årets resultat		68.247	(123.800)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		68.247	(123.800)
		68.247	(123.800)

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	337.727
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	337.727
Anlægsaktiver		0	337.727
Fremstillede varer og handelsvarer		0	288.080
Varebeholdninger		0	288.080
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.665	10.665
Tilgodehavender		10.665	10.665
Omsætningsaktiver		10.665	298.745
Aktiver		10.665	636.472

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(793.047)</u>	<u>(861.294)</u>
Egenkapital		<u>(668.047)</u>	<u>(736.294)</u>
Bankgæld		99.132	89.827
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		548.477	536.073
Anden gæld		<u>6.103</u>	<u>721.866</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>678.712</u>	<u>1.372.766</u>
Gældsforpligtelser		<u>678.712</u>	<u>1.372.766</u>
Passiver		<u>10.665</u>	<u>636.472</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(861.294)	(736.294)
Årets resultat	0	68.247	68.247
Egenkapital ultimo	125.000	(793.047)	(668.047)

Noter

1. Going concern

Selskabets likviditetsberedskab for det kommende år er afhængig af, at selskabets finansieringskilder som minimum opretholder de nuværende kreditfaciliteter for selskabet. På baggrund af dialog med selskabets finansieringskilder, tilkendegivelse fra den ultimative ejerkreds omkring fortsat understøttelse af selskabet, jf. også bemærkninger i ledelsesberetningen side 5 samt selskabets forventninger til 2019, jf. nedenfor, vurderer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til at gennemføre selskabets aktiviteter for det kommende regnskabsår.

Selskabet arbejder på at få tilført ny aktivitet i 1. halvår af 2019. En aktivitet, der vil bidrage til overskudsgivende drift i selskabet fremadrettet. Med tilførsel af den forventede nye aktivitet samt, at den ultimative hovedanpartshaver vil stille den nødvendige kapital til rådighed så vurderer ledelsen, at selskabets kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at gennemføre driften for 2019. På baggrund heraf har ledelsen derfor aflagt årsregnskabet for 2018 under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	69.292	69.874
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>(131.565)</u>	<u>0</u>
	<u>(62.273)</u>	<u>69.874</u>

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	692.593
Afgange	<u>(692.593)</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(354.866)
Årets afskrivninger	(69.292)
Tilbageførsel ved afgang	<u>424.158</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Helene N Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
